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W środę przypada Popielec, który rozpoczyna okres Wielkiego Postu. Msze Święte w1.
naszym kościele o godz. 6.30; 7.00; 9.00; 16.30 dla dzieci; 18.00 i
20.00. Przypominamy, że wszystkich katolików od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki roku oraz w Popielec. Ponadto katolicy pomiędzy
18. a rozpoczęciem 60. roku życia zobowiązani są do postu ścisłego, ograniczającego się do
jednego posiłku do syta i dwóch lekkich w ciągu dnia w Środę Popielcową i w Wielki Piątek.
Post jest wyrazem zjednoczenia z cierpiącym Zbawicielem oraz środkiem do wewnętrznego
oczyszczenia.
Na znak podjęcia trudu nawrócenia i rozpoczęcia Wielkiego Postu podczas wszystkich Mszy2.
Świętych dokonamy obrzędu posypania głów popiołem.
W piątki Wielkiego Postu odprawiać będziemy Drogę Krzyżową o godz. 17.00 dla dzieci w3.
górnym kościele. Dla dorosłych w dolnym o 18.00 a dla młodzieży oraz wszystkim, którym ta
godzina pasuje o 19.30 również w dolnym kościele.
W niedziele Wielkiego Postu nabożeństwo Gorzkich Żali o godz. 17.00 w górnym kościele.4.
Rekolekcje Wielkopostne dla dzieci i dorosłych będą w dniach od 5 do 8 marca włącznie.5.
Przypominamy, że za pobożny udział w tych nabożeństwach można otrzymać odpust6.
zupełny pod zwykłymi warunkami. Zachęcamy do udziału.
Spotkania dla dzieci komunijnych: w środy o 16.30.7.
Ministrantów i chłopców, którzy chcieliby dołączyć do ich grona zapraszamy na zbiórki w8.
soboty o godz. 10.00.
Wznowiono spotkania dla Oazy Dzieci Bożych – zapraszamy stałych i nowych członków do9.
naszych spotkań, które odbywają w niedzielę ok. godz.12.00 w salce obok dolnego kościoła.
Spotkania nowej charyzmatycznej wspólnoty modlitewno-ewangelizacyjnej odbywają się10.
w każdą niedzielę od godz. 12.15 w dolnym kościele. Zapraszamy zwłaszcza osoby po Mszy
świętej o godz. 11.00 i 11.15, małżeństwa, singli. Spotykamy się w kawiarence.
Zapraszamy nowych mężczyzn na najbliższe spotkanie wspólnoty Bractwa św. Pawła, w11.
czwartki o godz. 18.45 w sali św. Jana Pawła II. Proszę może spróbować! W programie film i
integracja.
Zapraszamy na Kurs Nowe Życie, które odbędzie się w terminie 24-26 lutego w parafii św.12.
Judy Tadeusza w Gdańsku-Łostowicach. Więcej informacji na stronie internetowej Gdańskiej
Szkoły Nowej Ewangelizacji.
Polecamy do czytania czasopismo „Gość Niedzielny”, koszt 10 zł.13.
Sprawa dla nas ważna. Dziękujemy Radzie Dzielnicy Chełm, że nie uległa medialnym14.
prowokacjom w sprawie „Cecyliady” i przyznała na rok 2023 kwotę dofinansowania 11.600 zł.
Rada Dzielnicy zobaczyła w wydarzeniu „Cecyliady” walory takie jak:
– Wspieranie muzycznego rozwoju dzieci,
– Wdrażanie młodzieży w liczbie 80 osób, pracującej jako wolontariusze, ze Szkoły
Podstawowej nr 8, do odpowiedzialności i koordynacji w pracy organizacyjnej, przez opiekę
nad poszczególnymi zespołami śpiewaczymi a zarazem współpracy z całością wydarzenia, co
przy 350 dzieciach stanowiących 14 zespołów nie było sprawą łatwą. Zadbanie o to by dzieci
trafiały do właściwej, jednej z 14 sal, które parafia oddała do dyspozycji temu wydarzeniu.
Zadbanie, by dzieci otrzymały napoje i poczęstunek, zadbanie o czystość i porządek w czasie i
po wydarzeniu. Młodzież mówiła, że nabyte umiejętności i wiele innych aspektów przydadzą



się im w innych działaniach społecznych. Młodzież wywiązała się z tych zadań wzorowo.
Argumentowano za funduszem również i tak, że „Wszystkie dzieci są nasze”.
Natomiast cytując komentarze z relacji telewizyjnych TVP3 o „Cecyliadzie” podkreślano, że
Parafia św. Urszuli na Gdańskim Chełmie jest znaczącym miejscem wydarzeń muzycznych w
Gdańsku.
Dziękujemy Radzie Dzielnicy za przyznanie kwoty 11.600 zł na „Cecyliadę” w roku 2023.
Warto zaznaczyć, że dzięki społecznemu zaangażowaniu wielu parafian, wzrosły więzi
społeczne, tak ważne, w dzisiejszym czasie tzw. małych ojczyzn. Duże wydarzenie
zorganizowano nie tylko na dobrym poziomie, ale za niewielką dla tej skali, kwotę 20 tys.
zł. Licząc tylko podstawowe wydatki, wszystkie udokumentowane, Rada Dzielnicy wsparła
kwotą 10 tys. zł, a parafia również dała 10 tys. zł. Dziękujemy wszystkim.
Kwesta do puszek w zeszłą niedzielę przed kościołem na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w15.
Turcji i Syrii. wyniosła 8.160 zł . To bardzo dużo. Obrazy ofiar i zniszczeń mocno nas poruszyły.
Dziękujemy kwestarzom za czas i trud a wiernym za ofiarność.
Gdańskie Seminarium Duchowne w dniach 3 – 5 marca 2023 r. organizuje dni16.
skupienia dla młodzieży męskiej „Weekend w Seminarium” zwłaszcza dla starszych
członków Liturgicznej Służby Ołtarza (szkoła średnia, maturzyści, studenci). Razem z
klerykami przez 3. dni będą mogli żyć zgodnie z planem dnia obowiązującym w Seminarium.
Więcej informacji na stronie internetowej seminarium www.gsd.gda.pl. Zapisy w zakrystii i
przez stronę internetową parafii.


